РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ УХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
п. Уховский

30 апреля 2021 г.                                                                                                                 № 34

«О внесении изменений в постановление администрации
Уховского муниципального образования от 09.01.2020 г.
№ 1 «Об утверждении Положения об оплате труда работников,
замещающих должности, не являющиеся должностями
муниципальной службы, и вспомогательного персонала
администрации Уховского муниципального образования»

В целях упорядочения оплаты труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала администрации Уховского муниципального образования, в соответствии со статьями 135, 144 Трудового кодекса Российской Федерации, решением Думы Уховского муниципального образования от 29.04.2021 г. № 110 «Об утверждении структуры администрации Уховского муниципального образования», руководствуясь Уставом Уховского муниципального образования, администрация Уховского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала администрации Уховского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Уховского муниципального образования от 09.01.2020 г. № 1 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, и вспомогательного персонала администрации Уховского муниципального образования» следующие изменения:
1.1. Пункт 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.2. Должностные оклады работников устанавливаются в следующих размерах:

	Наименование должности
	Размер должностного оклада, руб.

	Специалист по физической культуре и спорту
	4535

	Методист по спорту
	4535

1.2. Подпункт 1 пункта 2.4. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.4. Работникам устанавливаются следующие компенсационные, стимулирующие и иные дополнительные выплаты:
1) ежемесячное денежное поощрение – в размере от 1 до 1,8 должностного оклада, – производится в порядке и на условиях, установленных разделом 5 настоящего Положения».
1.3. Подпункт 1 пункта 3.5. раздела 3 изложить в следующей редакции:
«3.5. Вспомогательному персоналу устанавливаются следующие компенсационные, стимулирующие и иные дополнительные выплаты:
1) ежемесячное денежное поощрение – в размере от 1 до 1,8 должностного оклада, – производится в порядке и на условиях, установленных разделом 5 настоящего Положения».
1.4. Пункт 5.1. раздела 5 изложить в следующей редакции:
«5.1.  Размер ежемесячного денежного поощрения определяется в зависимости от замещаемой работниками и вспомогательным персоналом должности и устанавливается в размерах:

	Наименование должности
	Ежемесячное денежное поощрение (должностных окладов в месяц)

	Должности, не являющиеся должностями муниципальной службы

	Специалист по физической культуре и спорту
	1,0 – 1,8

	Методист по спорту
	1,0 – 1,8

	Вспомогательный персонал

	Уборщик служебных помещений
	1,0 – 1,8

	Водитель
	1,0 – 1,8

	Сторож
	1,0 – 1,8

	Электрик-слесарь
	1,0 – 1,8

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 мая 2021 года.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в «Вестнике Уховского муниципального образования» и размещению на официальном сайте администрации Уховского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации Уховского
муниципального образования                                               В.К. Дроздов

[bookmark: _GoBack]